平成20年第11回大口町議会定例会

会期日程（会期16日間）

日  次 月  日 曜 開 議 時 刻 会 議 摘    要 備  考

第 １日 12月３日 水 午前９時30分 本会議

開 会

会議録署名議員の指名

会期の決定

諸般の報告

議案上程・提案説明

第 ２日 12月４日 木  休 会 議 案 精 読 一般質問締切

第 ３日 12月５日 金  休 会 議 案 精 読

第 ４日 12月６日 ○土  休 会

第 ５日 12月７日 ○日  休 会

第 ６日 12月８日 月 午前９時30分 本会議
議 案 質 疑

委員会付託

第 ７日 12月９日 火  休 会

第 ８日 12月10日 水 午前９時30分 委員会 付託議案審査 総 務 文 教

第 ９日 12月11日 木 午前９時30分 委員会 付託議案審査 健 康 福 祉

第10日 12月12日 金 午前９時30分 委員会 付託議案審査 環 境 建 設

第11日 12月13日 ○土  休 会

第12日 12月14日 ○日  休 会

第13日 12月15日 月 午前９時30分 本会議 一 般 質 問

第14日 12月16日 火 午前９時30分 本会議 一 般 質 問

第15日 12月17日 水  休 会

第16日 12月18日 木 午前９時30分 本会議

委員長報告

委員長報告に対する質疑

討 論

採 決

閉 会

全 員 協 議 会

平成20年第11回大口町議会定例会会議録

   第 １ 号（12月３日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………… １

出席議員…………………………………………………………………………………………………… １

欠席議員…………………………………………………………………………………………………… １

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名………………………………………… １

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名……………………………………………………… ２

開会及び開議の宣告……………………………………………………………………………………… ３

会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………………… ４

会期の決定について……………………………………………………………………………………… ５

諸般の報告………………………………………………………………………………………………… ５

議案第62号から議案第70号までについて（提案説明）……………………………………………… ６

散会の宣告……………………………………………………………………………………………… １８

   第 ２ 号（12月８日）

議事日程………………………………………………………………………………………………… １９

出席議員………………………………………………………………………………………………… １９

欠席議員………………………………………………………………………………………………… １９

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名……………………………………… １９

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名…………………………………………………… ２０

開議の宣告……………………………………………………………………………………………… ２１

議案に対する質疑……………………………………………………………………………………… ２１

議案の委員会付託……………………………………………………………………………………… ７２

散会の宣告……………………………………………………………………………………………… ７２

議案付託表……………………………………………………………………………………………… ７３

   第 ３ 号（12月15日）

議事日程………………………………………………………………………………………………… ７５

出席議員………………………………………………………………………………………………… ７５

欠席議員………………………………………………………………………………………………… ７５

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名……………………………………… ７５

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名…………………………………………………… ７６

開議の宣告……………………………………………………………………………………………… ７７

一般質問………………………………………………………………………………………………… ７７

 土 田   進 君………………………………………………………………………………… ７７

 丹 羽   勉 君………………………………………………………………………………… ８７

 柘 植   満 君………………………………………………………………………………… ９３

 鈴 木 喜 博 君……………………………………………………………………………… １０２

 吉 田   正 君……………………………………………………………………………… １２０

 酒 井  治 君……………………………………………………………………………… １４３

散会の宣告…………………………………………………………………………………………… １５４

   第 ４ 号（12月16日）

議事日程……………………………………………………………………………………………… １５７

出席議員……………………………………………………………………………………………… １５７

欠席議員……………………………………………………………………………………………… １５７

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名…………………………………… １５７

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名………………………………………………… １５８

開議の宣告…………………………………………………………………………………………… １５９

一般質問……………………………………………………………………………………………… １５９

 酒 井  治 君……………………………………………………………………………… １５９

 倉 知 敏 美 君……………………………………………………………………………… １６３

 田 中 一 成 君……………………………………………………………………………… １７６

 岡   孝 夫 君……………………………………………………………………………… １９２

散会の宣告…………………………………………………………………………………………… ２０６

   第 ５ 号（12月18日）

議事日程……………………………………………………………………………………………… ２０７

出席議員……………………………………………………………………………………………… ２０７

欠席議員……………………………………………………………………………………………… ２０７

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名…………………………………… ２０７

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名………………………………………………… ２０８

開議の宣告…………………………………………………………………………………………… ２０９

諸般の報告…………………………………………………………………………………………… ２０９

議案第62号から議案第70号までについて

         （委員長報告・委員長報告に対する質疑・討論・採決）……………… ２０９

議員提出議案第12号から議員提出議案第15号までについて（提案説明・討論・採決）…… ２１６

議案第71号及び議案第72号について（提案説明・質疑・討論・採決）……………………… ２２３

閉会の宣告…………………………………………………………………………………………… ２３３

署名議員……………………………………………………………………………………………… ２３５

（附）各常任委員会審査報告書の写……………………………………………………………… ２３６

平成20年第11回大口町議会定例会付議議案

議案第62号 大口町部設置条例の全部改正について

議案第63号 大口町税条例の一部改正について

議案第64号 平成20年度大口町一般会計補正予算（第４号）

議案第65号 平成20年度大口町介護保険特別会計補正予算（第３号）

議案第66号 平成20年度大口町国民健康保険特別会計補正予算（第３号）

議案第67号 平成20年度大口町老人保健特別会計補正予算（第２号）

議案第68号 平成20年度大口町公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）

議案第69号 平成20年度大口町農業集落家庭排水事業特別会計補正予算（第１号）

議案第70号 国土調査法による地籍調査に伴う字の区域の設定について

議案第71号 大口町国民健康保険条例の一部改正について

議案第72号 調整池整備工事請負契約の変更について

議 員 提 出 長寿医療制度（後期高齢者医療制度）の見直しを求める意見書提出について
議案第12号

議 員 提 出 年金・生活保護・児童扶養手当などを物価高騰に合わせて引き上げる意見書提出に
議案第13号
      ついて

議 員 提 出 直轄の社会資本整備及び地方支分部局の見直しに関する意見書提出について
議案第14号

議 員 提 出 不安定雇用の解消を求める意見書提出について
議案第15号